
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico
Córdoba

Núm. 5.767/2012

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesa-

do en el domicilio que obra en el expediente nº 317/2009, sobre

reintegro de la subvención concedida en el marco de la Convoca-

toria de ayudas para la contratación de jóvenes desempleados/as

en el marco del Programa Activus 2009, conforme a lo estableci-

do en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-

miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de

13 de enero, mediante la publicación del presente anuncio se no-

tifica al interesado que el Presidente del Consorcio Provincial de

Desarrollo Económico, por de Decreto de 11 de julio de 2012 ha

resuelto lo siguiente:

“Considerando que en virtud de Decreto de la Presidencia del

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico de 23 de mayo de

2012 se resolvió iniciar del expediente de reintegro del anticipo

del 75% de la subvención concedida a la empresa Eva Joyeros

S.L. dentro del Programa Activus 2009, que con fecha 11 de julio

se notificó al interesado en la forma prevista legalmente, quien ha

dispuesto de quince días hábiles para efectuar las alegaciones y

presentar los documentos y justificaciones pertinentes sin que en

dicho plazo haya hecho uso del derecho que le asiste, en uso de

las facultades atribuidas a la Presidencia por el artículo 13 de los

Estatutos vengo en resolver:

Primero.- Declarar la procedencia del reintegro del anticipo del

75% de la subvención concedida por el Consorcio Provincial de

Desarrollo Económico a la empresa Eva Joyeros S.L., CIF B-

144755560, en el marco de la Convocatoria de ayudas para la

contratación de jóvenes desempleados dentro del Programa Acti-

vus 2009 (Boletín Oficial de la Provincia nº 20 de 3 de febrero de

2009), para la contratación durante 6 meses de un Ingeniero Téc-

nico Informático destinado al proyecto “Ampliación de la Red Co-

mercial, contratación de Director Comercial”, por incumplimiento

total del objetivo de la actividad y del proyecto que fundamentan

la concesión de la subvención, ascendiendo el importe a reinte-

grar a la suma del principal por importe de 4.388,63 € correspon-

diente al mencionado anticipo, y los intereses de demora deven-

gados por importe de 683,17 €, total 5.071,80 € cuyo ingreso po-

drá transferir a la cuenta corriente del Consorcio en los plazos

que establece el Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que

se aprueba el Reglamento General de Recaudación.

Segundo.- Declarar la pérdida del derecho al cobro por el resto

de la subvención no anticipada y notificar la presente resolución a

la empresa Eva Joyeros S.L. en la forma establecida en los artí-

culos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-

men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-

to Administrativo Común, con indicación de si es o no definitiva en

la vía administrativa, la expresión de los recursos que procedan,

órgano ante el que hubieran de presentarse y plazo para interpo-

nerlos, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar, en su

caso, cualquier otro que estimen procedente. La interposición del

recurso, en su caso, no suspende la obligación de realizar la de-

volución de las cantidades requeridas en período voluntario, sal-

vo que se garantice la deuda con aval suficiente”.

Lo que le notifico a Vd. para su conocimiento y efectos, hacién-

dole constar que el ingreso de la cantidad adeudada, por importe

de 5.071,80 €, se realizará mediante transferencia bancaria a la

cuenta corriente del Consorcio Provincial de Desarrollo Económi-

co que será facilitada por la Tesorería de esta entidad, en los si-

guientes plazos de conformidad con el Real Decreto 939/2005, de

29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Re-

caudación.

- Si la notificación de la liquidación se realiza entre los días uno

y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de la notificación

hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta el

inmediato hábil siguiente.

- Si la notificación de la liquidación se realiza entre los días 16 y

último de cada mes, desde la fecha de recepción de la notifica-

ción hasta el día 5 del segundo mes posterior ó, si éste no fuera

hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

De no efectuar el ingreso en el plazo mencionado la recauda-

ción se efectuará en período ejecutivo por el procedimiento de

apremio que se iniciará a través de la providencia de apremio de

conformidad con los artículos 69.2 y 70 del Reglamento General

de Recaudación.

Igualmente le informo que contra la anterior resolución, la cual

según lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo

19 de los Estatutos del Consorcio, pone fin a la vía administrativa,

podrá interponer los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposición, con carácter potestativo ante el Sr.

Presidente del Consorcio Provincial de Desarrollo Económico, en

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al que reci-

ba la presente notificación, tal y como dispone el artículo 117 de

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Co-

mún.

b) Recurso Contencioso-Administrativo, ante los Juzgados de

lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, según lo dispuesto en

el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Ju-

risdicción Contencioso-Administrativa, reformado por la D.A. 14ª

de la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, en el plazo de

dos meses contados desde el día siguiente al que reciba la pre-

sente notificación, tal y como establece el art. 46.1 de la Ley

29/1998 antes citada.

En el supuesto de que se interponga recurso de reposición, no

podrá interponer recurso contencioso-administrativo en tanto

aquel no se haya resuelto expresamente o se haya producido la

desestimación presunta del mismo, por el transcurso del plazo de

un mes desde su interposición, tal y como disponen los arts. 43.2,

116.2 y 117.1 de la Ley 30/1992, arriba citada.

En el supuesto de la desestimación presunta del recurso de re-

posición, podrá interponer el recurso contencioso-administrativo

mencionado, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo

de Córdoba arriba indicados, en el plazo de seis meses contados

a partir del día siguiente a aquél en que, de acuerdo con la nor-

mativa invocada anteriormente, se produzca el acto presunto tal y

como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998 antes citada.

c) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defen-

sa de sus intereses.

Córdoba 3 de agosto de 2012.- El Presidente, Fdo. Salvador

Fuentes Lopera.

Jueves, 13 de Septiembre de 2012 Nº 176  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-09-13T08:53:47+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




